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کارت ملی هوشمند در هرمزگان آماده تحویل است بیش از ۲۰ هزار 

کارت ملی هوشمند جهت تحویل به شهروندان خبر  معاون توسعه مدیریت ثبت احوال هرمزگان از آماده بودن بیش از ۲۰ هزار 
کارت ملی  گیتا بردبار افزود: متقاضیان بعد از دریافت پیامک به محل مشخص شده مراجعه، و  گزارش صبح ساحل،  داد.به 
که رسید ثبت نامشان مفقود شده می توانند با مراجعه به دفاتر  کنند.وی با بیان اینکه افرادی هم  هوشمند خود را دریافت 
کارت  کرد: بیش از یک میلیون و نود و پنج هزار هرمزگانی برای دریافت  کنند، تصریح  پیشخوان دولت، دوباره رسید دریافت 
کرد: بیش از ۵ در صد از هرمزگانی ها نیز  کرده اند.معاون توسعه مدیریت ثبت احوال هرمزگان عنوان  ملی هوشمند نام نویسی 
کارت ملی هوشمند نام نویسی نکرده اند.بردبار در پایان با اشاره به اینکه این افراد با مراجعه به دفاتر  کنون برای دریافت  تا
که زمان انقضا  کرد: افرادی هم  کنند، خاطرنشان  کارت ملی هوشمند نام نویسی  پیشخوان دولت می توانند برای دریافت 

کارت های ملی آنان معتبر است. کارت های ملی هوشمند انان رسیده، تا اطلاع بعدی 

کندگی روستاهای هرمزگان موجب   تعدد و پرا
گذشت سالیان همچنان  که پس از  شده 

بسیاری از روستاها با معضل تأمین آب دست 
کنند. به همین علت استفاده از  و پنجه نرم 

آبِ باران، چاه و آب انبارها در مناطق مختلف 
هرمزگان مرسوم است. همین موضوع سبب 
بروز مشکلات بهداشتی فراوانی شده است.

کیفیت آبِ آب شیرین کن درگهان   نارضایتی از 
که  کندگی روستاهای هرمزگان موجب شده  تعدد و پرا
روستاها  از  بسیاری  همچنان  سالیان  گذشت  از  پس 
کنند. به همین  با معضل تأمین آب دست و پنجه نرم 
از آبِ باران، چاه و آب انبارها در مناطق  علت استفاده 
موضوع  همین  است.  مرسوم  هرمزگان  مختلف 
 ۹ است.  شده  فراوانی  بهداشتی  مشکلات  بروز  سبب 
اردی بهشت ماه خبر شیوع هپاتیت A در روستای هلر 
شد.  منتشر  غیر استاندارد  آب  مصرف  دلیل  به  قشم 
بین  در  اما  است؛  کشنده  به ندرت   A هپاتیت  بیماری 
کبد شده  افراد شناسایی شده یک مورد دچار نارسایی 
که از قشم به بندرعباس و سپس برای پیوند به  است 
تائید  با  هلر  دهیار  رحیمی«  »علی  شد.  منتقل  شیراز 
این خبر توضیح داد: »یک مورد با علائم حاد شناسایی 
گفته  به  متأسفانه  بود.  ازکارافتاده  کبدش  که  شد 
همچنین  است.  کم  فرد  این  حیات  احتمال  پزشکان 
مبتلایان  شمار  قطعاً  که  است  به گونه ای  بیماری  این 
است.«  شناسایی شده  تعداد  از  بیشتر  بسیار  پنهان 
که از  هپاتیت A یا هپاتیت عفونی نوعی بیماری است 
فرد  با مدفوع  که  آبی  و  یا نوشیدن غذا  طریق خوردن 
اتفاق  این  می یابد.  گسترش  است،  آلوده شده  آلوده، 
گذشته  که از سال  خ داده است  در حالی در این روستا ر
انجام  درگهان  آب شیرین کن  طریق  از  هلر  آب  تأمین 
می شد. رحیمی می گوید مردم روستا تنها یک ماه از آبِ 
مصرف  برای  پس ازآن  کرده اند.  استفاده  آب شیرین کن 
می کنند،  آبگیری  چاه  از  که  تانکرها  آب  به  آشامیدنی 
روی آورده اند و آبِ آب شیرین کن درگهان برای مصارفی 
کار می رود. او وضعیت آب رسانی هلر  غیر از آشامیدن به 
را این گونه تشریح می کند: »قبل از خرابی آب شیرین کن 

هر ۸ روز یک بار و در حال حاضر به علت خرابی هر ۱۴ 
دو  خانه ها  همه  می شود.  انجام  آب رسانی  روز   ۱۵ الی 
خانگی  مصارف  برای  یکی  دارند  زیرزمینی  آب  مخزن 
قابل  آب شیرینکن  آبِ  آشامیدنی.  آب  برای  دیگری  و 
از  هلر  در  کسی  ندارد.  خوبی  کیفیت  نیست.  شرب 
از خرابی آب شیرینکن  قبل  نمی کند.  استفاده  آب  این 
کسی برای آشامیدنی مصرف نمی کرد. الآن نیز به  بازهم 
 آب تلخ، بدمزه و شور شده است.« 

ً
کاملا خاطر خرابی 

گفته رحیمی سیستم آب شیرینکن درگهان تقطیری  به 
نیست. تنها با رد شدن از چند فیلتر آب شیرین می شود 
و به نظر می آید یک سری چیزها از دریا درون آب باقی 
کوچکی درون  گفته می شود صدف های  می ماند. حتی 
آب مشاهده شده است. مرکز بهداشت قشم علت شیوع 
داده  تشخیص  غیر استاندارد  آب  مصرف  را  هپاتیت 
آلودگی  که منبع  گفته نشده  است اما به طور مشخص 
کجاست. در همین راستا آبگیری از چاه های اطراف  از 
گفته می شود احتمال  که  روستا ممنوع شده است. چرا
نشتی فاضلاب خانگی به آبِ چاه ها وجود دارد. دهیار 
هلر می گوید: »مرکز بهداشت پس از آزمایش آبِ چاه های 
گفته  اطراف روستا از غیربهداشتی بودن آن خبر داده و 
منشأ مدفوع درون آب مشاهده شده است.« در حال 
با  که نزدیکی  ج شهر  از چاه های خار تانکرها  نیز  حاضر 
گفته رحیمی آب  فاضلاب ندارند، آبگیری می کنند. به 
آشامیدنی مردم از فیلتر بهداشتی مطمئنی رد نمی شود. 
آب شیرین کن های  چاه ها،  بعضی  ورودی  گاهی  تنها 
که عمل تقطیر را انجام می دهد. کوچکی نصب می شود 

 زنجیره خانوادگی ابتلا به هپاتیت
با  قشم  بهداشت  شبکه  مدیر  بهزادی«  »حمیدرضا 
تائید کیفیت آبِ آب شیرین کن درگهان گفت: »به صورت 

روزانه از آبِ این آب شیرین کن نمونه گیری انجام می شود 
آب انبارها،  کلرزنی  ندارد.«  مصرف  برای  مانعی  هیچ  و 
چاه ها، تانکرهای حمل آب، برگزاری جلسات آموزشی 
کردن  شناسنامه دار  و  ساماندهی  برای  برنامه ریزی  و 
این  که  بوده  اقداماتی  ازجمله  آب  حمل  ماشین های 
هلر  روستای  در   A هپاتیت  بیماری  کنترل  برای  مرکز 
که هیچ ماشینی  انجام داده است. همچنین مقررشده 
گفته بهزادی رنج  کلرینه شدن آب جایی نبرد. به  بدون 
سنی افراد بیمار بین ۵ تا ۲۵ سال بوده است. با توجه به 
که درگیر  قدرت سرایت بالای این بیماری بیشتر افرادی 
شدند با یکدیگر ارتباط خانوادگی و رفت وآمد داشتند. 
یافت  جدیدی  مورد  خوشبختانه  نیز  اخیر  روزهای  در 
که بیمار هپاتیتی با علائم حاد  نشده است. او می گوید 
نداشته ایم و همگی درمان شدند. بهزادی ریشه اصلی 
و  کرد  عنوان  آب انبارها  و  خانگی  آب  مخازن  را  آلودگی 
آلودگی  منشأ  به احتمال زیاد  خانگی  آب  »منابع  افزود: 
قشم  در  برکه ها  آب  از  استفاده  متأسفانه  است.  بوده 
آب انبار  از  استفاده  فرهنگ  است.  متداول  همچنان 

کشور وجود دارد. آب لوله کشی  هنوز در خیلی از مناطق 
گر آب لوله کشی روستا قطع نشود  هیچ مشکلی ندارد. ا
فاصله  در  مردم  نمی شویم.  معضل ها  این گونه  درگیر 
قطعی آب از مخازن خانگی استفاده می کنند. همچنین 

کلرزنی شد. با مجوز مردم مخازن خانه ها 

 به زودی معضل آب هلر حل می شود
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بابیان اینکه 
شهر  آب شیرین کن  طریق  از  هلر  روستای  آب  تأمین 
و  قدمت  به  است،  برگشته  عادی  حالت  به  درگهان 
گفت:  کرد و  فرسودگی شبکه توزیع آب این روستا اشاره 
مرتفع  مناطق  در  که  خانوارها  برخی  علت  همین  »به 
کن هستند با مشکل آبگیری در برخی روزها  روستا سا
گفته  به  می شوند.«  آب رسانی  تانکر  با  و  شده  مواجه  
مردم،  آبی  نیاز  وضعیت  بهبود  برای  قصمی«  »امین 
گذشته ایستگاه پمپاژ و خط انتقال جدید  طی روزهای 
آب شیرین کن درگهان تکمیل و وارد مدار شد که به دلیل 
انجام تست و رفع عیب خط انتقال، اهالی با مشکلاتی 

مواجه شدند. به طورکلی آب شیرین کن موجود ظرفیت 
می شود  گفته  دارد.  را  طولا  و  هلر  درگهان،  آب  تأمین 
استفاده  درگهان  و  هلر  در  آب  کمبود  مشکلات  از  یکی 
خانوار  یک  برای  مترمکعب   ۳۰ تا   

ً
گاها بزرگ  مخازن  از 

که به  کرد  است. قصمی با اشاره به این موضوع عنوان 
دلیل این گونه ذخیره سازی ها، با افزایش زمان آبگیری 
را  درگهان  و  هلر  مشترکین  آب  مجبوریم  منطقه،  هر 
بتوانند آب دریافت  تا سایر خانوارها  کنیم  نوبت بندی 
بی آبی  مناطق  درگهان  و  قشم  چون  گذشته  از  کنند. 
بوده و با تانکر آب دریافت می کردند رفتار مصرفی برای 
از شهروندان  ذخیره طولانی مدت وجود داشته است. 
آمدن  پائین  از  جلوگیری  برای  می کنیم  درخواست 
طولانی مدت  ذخیره  از  خانگی  مخازن  در  آب  کیفیت 
خودداری کنند. متأسفانه رفتار مصرفی در ذخیره سازی 
و  سیریک  شهرستان های  در  حجیم  و  طولانی مدت 
که امیدواریم در نیمه دوم سال  بستک نیز وجود دارد 
جدید  آب شیرین کن های  شدن  مدار  وارد  با  جاری 

کامل حل شود. مسئله آب این مناطق نیز به طور 

شیوع هپاتیت A در قشم به دلیل آب آشامیدنی غیراستاندارد؛

منشأ آلودگی، مخازن آبِ خانگی

طراح : مهدی سنگی
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کهنه ی  زخم  قشم،  هُلُر  روستای  در   A هپاتیت  به  مبتلا  مورد   2۸ شناسایی 
کرد. هپاتیت A یک  وضعیت نامطلوب آب رسانی به روستاهای هرمزگان را باز 
آلوده و  به آن نوشیدن آب  ابتلا  راه های  از  که یکی  بیماری بسیار مسری است 
تماس نزدیک با فرد آلوده است. از آخرین ظهور اپیدمی هپاتیت A در استان 
گفته می شد شیرین سازی آب دریا معضل  حدود دو سال می گذرد. درحالی که 
کیفیت آبِ  آب را در روستاهای قشم برطرف می کند اما به نظر می رسد مردم از 
این  مردم  هلر  روستای  دهیار  گفته  به  هستند.  ناراضی  درگهان  آب شیرین کن 
کردند و  روستا تنها یک ماه پس از راه اندازی این آب شیرین کن، آب آن را مصرف 
پس ازآن آب آشامیدنی از طریق تانکر تأمین می شود. اهالی می گویند مزه آب تلخ و گاها رو به شوری است. اخیراً 
نیز درون آب، صدف و برخی جانوران ریزِ دریایی مشاهده شده است. در ادامه وضعیت آب رسانی روستای هلر 

را بررسی می کنیم.

فاطمه محمودآبادی

گزارش//   گروه 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری گفت: 
و  هماهنگی  پیشگیری،  ستاد  مصوبه  طبق 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران در راستای 
اداره های  کاری  ساعت  برق،  مصرف  مدیریت 
استان از دیروز یکشنبه ۱۹ اردیبهشت تغییر کرد.

کار  ساعت  افزود:  تذرجی  شیبانی  نازنین 

تا  شنبه  از  هرمزگان  استان  در  اداره ها 
تا ۱۳ ظهر تصویب  از هفت صبح  چهارشنبه 
نیز تعطیل  و ابلاغ شده و روزهای پنجشنبه 
است.وی بیان داشت: این مصوبه به تمامی 
و  بیمه ها  بانک ها،  ها،  دستگاه  اداره ها، 
شده  ابلاغ  هرمزگان  استان  های  فرمانداری 
ساعت  رعایت  ضمن  باید  مدیران  و  است 

کاری اعلام شده، دستور دهند پس از ساعت 
ج و حداقل  ۱۳ تمامی لوازم برقی  از مدار خار
مصرف را داشته باشند.  دبیر شورای اداری 
به  مدیران   اظهارداشت:   هرمزگان  استان 
بار  پیک  از  گذر  و  مصرف  کاهش  منظور 
کنند  گرما ترتیبی اتخاذ  مصرف برق در فصل 
ابلاغی تمامی  با رعایت سایر مفاد مصوبه  تا 

ساعت  از  بعد  روشنایی  و  سرمایشی  وسایل 
برنامه  بر حسن اجرای  ج و  از مدار خار کاری 

گیرد. دقت و نظارت لازم صورت 
ضمن  در  کرد:  تصریح  تذرجی  شیبانی 
باید  بانک ها  و  بیمه ها  ها،  دستگاه  اداره ها، 
به صورت هفتگی مقدار برق مصرفی خود را 

گزارش دهند.

معاون استاندار:

ساعت کاری
اداره های هرمزگان تغییر کرد


